



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO										SETOR DE COMPRAS	
ITEM	QUANT.	UND.	LIDER GRAFICA			GW RODRIGUES			J.GAIA			PREÇO MÉDIO TOTAL	
			V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	PREÇO MÉDIO		
1	500		R\$ 92,50	R\$ 46.250,00	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00	R\$ 93,50	R\$ 46.750,00	R\$ 92,67	R\$ 46.333,33	R\$ 46.333,33		
2	8000	M2	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00	R\$ 3,15	R\$ 25.200,00	R\$ 3,60	R\$ 28.800,00	R\$ 3,38	R\$ 27.066,67	R\$ 27.066,67		
3	5000	UND	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00	R\$ 3,31	R\$ 16.550,00	R\$ 16.550,00		
4	5000	UND	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	R\$ 3,21	R\$ 16.066,67	R\$ 16.066,67		
5	1000	UND	R\$ 400,00	R\$ 400.000,00	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00	R\$ 385,00	R\$ 385.000,00	R\$ 378,33	R\$ 378.333,33	R\$ 378.333,33		
6	5000	UND	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	R\$ 2,08	R\$ 10.416,67	R\$ 10.416,67		
7	500	UND	R\$ 40,90	R\$ 20.450,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 40,97	R\$ 20.483,33	R\$ 20.483,33		

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS, REPOGRAFIA, IMPRESSÃO, PLASTIFICAÇÃO, ENCADERNAÇÃO E PLACAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS E SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL



[Handwritten Signature]
Emiratilda Correia Sousa Correia
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Portaria nº 151/2018-GP

8	500	UND	IMPRESSOS BIG HAND: IMPRESSO DIGITAL	R\$ 39,60	R\$ 19.800,00	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	R\$ 39,87	R\$ 19.933,33
9	500	M2	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHOS.	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00	R\$ 90,33	R\$ 45.166,67
10	500	M2	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00	R\$ 90,33	R\$ 45.166,67
11	500	M2	IMPRESSÃO ADESIVA PERFORADA: ADESIVO PERFORADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	R\$ 121,00	R\$ 60.500,00	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 121,00	R\$ 60.500,00	R\$ 120,67	R\$ 60.333,33
12	500	UND	IMPRESSÃO DESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (AGUA E SOL).	R\$ 101,20	R\$ 50.600,00	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	R\$ 101,50	R\$ 50.750,00	R\$ 100,90	R\$ 50.450,00
13	200	UND	OUTDOOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	R\$ 835,00	R\$ 167.000,00	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00	R\$ 820,20	R\$ 164.040,00	R\$ 818,40	R\$ 163.680,00
14	25000	UND	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÉ 115 GM	R\$ 2,20	R\$ 55.000,00	R\$ 1,90	R\$ 47.500,00	R\$ 2,10	R\$ 52.500,00	R\$ 2,07	R\$ 51.666,67
15	7000	UND	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA.	R\$ 3,10	R\$ 21.700,00	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00	R\$ 4,33	R\$ 30.333,33
16	12000	UND	FOTOCOPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS.	R\$ 7,15	R\$ 85.800,00	R\$ 6,90	R\$ 82.800,00	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00	R\$ 5,38	R\$ 64.600,00
17	20000	UND	FOTOCOPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	R\$ 2,40	R\$ 48.000,00	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00	R\$ 3,08	R\$ 61.600,00	R\$ 2,49	R\$ 49.866,67
18	30000	UND	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	R\$ 3,10	R\$ 93.000,00	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00	R\$ 6,90	R\$ 207.000,00	R\$ 4,33	R\$ 130.000,00
19	10000	UND	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	R\$ 7,10	R\$ 71.000,00	R\$ 6,70	R\$ 67.000,00	R\$ 10,30	R\$ 103.000,00	R\$ 8,03	R\$ 80.333,33
20	1000	UND	PLASTIFICAÇÃO A4: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A4.	R\$ 10,92	R\$ 10.920,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00	R\$ 12,54	R\$ 12.540,00
21	1000	UND	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A3.	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00
22	1000	UND	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26,20	R\$ 26.200,00	R\$ 26,37	R\$ 26.366,67
23	1000	UND	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE - O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTINUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00	R\$ 36,67	R\$ 36.666,67
24	5000	UND	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
25	25000	UND	CAPA E CONTRA CAPA DE PROCESSO A4 - PROJUR	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2,60	R\$ 65.000,00	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	R\$ 2,87	R\$ 71.666,67



Entidade: Prefeitura Municipal de Campinas
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
 Portaria nº 151/2018/GP

26	3000	UND	BOTON	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00	R\$ 20,67	R\$ 62.000,00
27	5000	UND	FAIXA - 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL	R\$ 187,00	R\$ 935.000,00	R\$ 170,00	R\$ 850.000,00	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00	R\$ 182,33	R\$ 911.666,67
28	14400	UND	FLAYER - 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G.	R\$ 0,90	R\$ 12.960,00	R\$ 0,70	R\$ 10.080,00	R\$ 0,80	R\$ 11.520,00	R\$ 0,80	R\$ 11.520,00
29	5000	UND	CHAPÉU DE SOL, IMPRESSÃO COLORIDA	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00	R\$ 27,00	R\$ 135.000,00	R\$ 27,67	R\$ 138.333,33
30	50	UND	BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED:1,20X0,80M)-CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 322,00	R\$ 16.100,00	R\$ 323,33	R\$ 16.166,67
31	50	UND	BANDEIRA DO PARÁ-(MODELO BORBADO, MED:1,20X0,80M)- CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTER E EXTERNO. COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 322,00	R\$ 16.100,00	R\$ 323,33	R\$ 16.166,67
32	40	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETUBA/PA-(MODELO,BORDADO,MED:1,20X0,80M)CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	R\$ 385,00	R\$ 15.400,00	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	R\$ 385,00	R\$ 15.400,00	R\$ 383,33	R\$ 15.333,33
33	250	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETUBA/PA-(MODELO BORDADO,MED:60X40CM)-CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES	R\$ 385,00	R\$ 96.250,00	R\$ 380,00	R\$ 95.000,00	R\$ 384,00	R\$ 96.000,00	R\$ 383,00	R\$ 95.750,00
34	10000	UND	CAMISAS, SUBLIMADAS EM TECIDO PV NOS TAMANHOS P,M E G	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00	R\$ 27,00	R\$ 270.000,00
35	20000	BLC	TARIFA DE EMBARQUE DO TERMINAL RODOVIARIO	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00	R\$ 6,20	R\$ 124.000,00	R\$ 6,80	R\$ 136.000,00	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
36	15000	TL	TALÃO DA FEIRA	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00	R\$ 6,20	R\$ 93.000,00	R\$ 6,80	R\$ 102.000,00	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
37	8	UND	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECCIONADOS EM PVC COM MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10 X 25 CM CADA PEÇA.	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,00	R\$ 512,00
38	1000	UND	criação diagramação e impressão de folders com formato 44x26,5cm em papel cocher brilho 150grs, 4x4 cores, acabado 02 dobras.	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,67	R\$ 2.666,67
39	50	UND	criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 8, aberto, capa em papel coche 170grs, 4x4 cores, miolo com 20 paginas, 4x4 cores, papel offset 75grs, acabamento canoa e grampeado.	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,67	R\$ 2,67



Entidade: Associação Nossa Coruja
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
 Portaria nº 151/2018-GP



40	300	UND	FLEXÍVEL BRANCO, COM 0,76MM DE ESPESSURA, FORMATO PADRÃO 54X58MM, COM PRESILHAS PARA CRACHÁS (JACARÉ), COM ALÇA EM PLÁSTICO, EM POLICROMIA, PROTETOR DO CRACHÁ, RÍGIDO, VERTICAL, COM ALÇA PARA ABERTURA DA COCHA.	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,00	R\$ 900,00						
41	5	UND	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PREDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR, COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO.	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,67	R\$ 183,33						
42	500	UND	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATÉ 240 GRAMAS 4/4 CORES (TIRAGEM 1000 UNIDADES)	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00						
43	1000	UND	criação diagramação e impressão de folders com formato 44x26,5cm em papel cocher brilho 150grs, 4x4 cores, acabado d2 dobras.	R\$ 192,00	R\$ 192.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00						
44	50	UND	criação, diagramação e impressão de cartilha com formato 8, ABERTO, CAPA EM PAPEL COCHE 170GRS, 4X4 CORES, MILO COM 20 PAGINAS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 75GRS, ACABAMENTO CANOA E GRAMPEADO.	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 200,00						
45	300	UND	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO 4X0 DE CARTÕES EM PVC FLEXÍVEL BRANCO, COM 0,76MM DE ESPESSURA, FORMATO PADRÃO 54X58MM, COM PRESILHAS PARA CRACHÁS (JACARÉ), COM ALÇA EM PLÁSTICO, EM POLICROMIA, PROTETOR DO CRACHÁ, RÍGIDO, VERTICAL, COM ALÇA PRA PRESILHAS, NA COR TRANSPARENTE PARA ACOPLAR CARTÕES DE DIMENSÕES 54X58MM. IMPRESSO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR (NOME E FOTO).	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,67	R\$ 800,00						
46	500	UND	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATÉ 240 GRAMAS 4/4 CORES (TIRAGEM 1000 UNIDADES).	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,33	R\$ 1.166,67						
47	8	UND	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS INTERNOS DA SECRETARIA, CONFECIONADOS EM PVC COM 1MM DE ESPESSURA, COR BRANCO, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO E IMPRESSÃO DIGITAL DA IDENTIFICAÇÃO DE CADA SALA OU DEPARTAMENTO, MEDINDO 10 X 25 CM CADA PEÇA.	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 66,67	R\$ 533,33						
48	5	UND	EXIBIÇÃO DE PLACAS DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PREDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR, COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO.	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,33	R\$ 96,67						
MENOR PREÇO ALCANÇADO													R\$ 3.564.156,00	R\$ 3.399.360,00	R\$ -	R\$ 3.015.680,00	R\$ -	R\$ 3.399.360,00	VALOR TOTAL	R\$ 3.326.398,67
													R\$ 0,00						MEDIA	

Entidade: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

 Portaria nº 151/2018-CP



ESTADO DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:
Líder Gráfica Ltda-ME CNPJ: 07.484.502/0001-84
GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI -EPP CNPJ: 18.892.100/0001-35
J. GAIA SALGADO ME CNPJ: 09.568.279/0001-89

Abaetetuba, 15 de Abril de 2019.


 CHIEFE E D.D. S.S. ROTURAS E COMPRAS
 Empresa: Gráfica e Editora Siquiera Comercio
 Potetuba nº 15/12/1018-8

